Classif. documental 00.01.01.01

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO SIGA Nº GPBG-OFI-2025/00404

Bento Gonçalves, 13 de novembro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Anderson Zanella
Presidente
Gabinete da Presidência

Assunto: Referente ao Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00162.

Senhor Presidente:

Cordialmente, em resposta ao Ofício n° CMBG-COE-2025/01455  referente ao,
Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00162  comunicamos a Vossa Excelência que,,
de acordo com o Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano, a pavimentação da Rua
Artur Ziegler é de grande relevância, uma vez que se trata de uma via de ligação
importante, atendendo a uma demanda da comunidade e contribuindo significativamente
para a melhoria da mobilidade e do deslocamento dos usuários.

Informamos, ainda, que a proposta apresentada será analisada pela equipe
técnica do referido Instituto, a fim de avaliar a viabilidade da execução da pavimentação,
considerando os aspectos urbanísticos, as condições técnicas do local e a disponibilidade
orçamentária para sua implementação.

Salientamos que a referida Pasta coloca-se à disposição dessa Casa para
informações complementares, renovamos nosso apreço.

Atenciosamente,

Melissa Bertoletti Gauer

G
P

B
G

O
F

I2
02

50
04

04
A

Assinado com senha por MELISSA BERTOLETTI GAUER e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 161665-9771 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=161665-9771

https://linksiga.trf2.jus.br

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

2

Diretor

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal

G
P

B
G

O
F

I2
02

50
04

04
A

Assinado com senha por MELISSA BERTOLETTI GAUER e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 161665-9771 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=161665-9771

https://linksiga.trf2.jus.br

	GPBG-OFI-2025/00404-A